PORTARIA DE INSTAURAÇÃO DE SINDICÂNCIA DISCIPLINAR

PORTARIA Nº 359/18 DE 12 DE JULHO DE 2018.
DETERMINA A INSTAURAÇÃO DE SINDICÂNCIA DISCIPLINAR.

Volmir Pedro Capitanio, Prefeito Municipal de Jacuizinho/RS em, no uso de suas atribuições legais, atendendo ao que consta no Memorando Nº 028/2018 encaminhado pelo Secretário Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo e nos termos do art. 158 do Regime Jurídico dos Servidores Públicos do Município, Lei Municipal Nº 270/90 do Município de Salto do Jacuí, adotada e recepcionada pela Lei Municipal Nº 001/01, de 02 de janeiro de 2001 do Município de Jacuizinho, designa os servidores integrantes da Comissão Permanente de Sindicância e de Processo Administrativo Disciplinar e Especial nomeados pela Portaria 083/18 de 15 de janeiro de 2018, para apurarem se a servidora Letícia Goelzer Rezende, cometeu falta funcional por não comparecer no trabalho nos dias 07, 08, 11, 12, 13, 14, 15, 18, 26, 27, 28 e 29 de junho de 2018 e 02, 03, 04, 05, 06 e 09 de julho de 2018, conforme consta no memorando acima referido. Fica estabelecido o prazo de 30 dias para a apresentação de relatório.
Jacuizinho/RS, 12 de julho de 2018.
Volmir Pedro Capitanio
                                                      Prefeito Municipal
Registre-se e publique-se.

Data supra.
               João Mauro Hass
Secretário Municipal da Administração, Finanças e Planejamento